[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РОМОДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   от «22» февраля 2013 года                                                                        №  2

О внесении изменений  в Положение

о земельном налоге на территории

Ромодановского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области

В целях приведения нормативно правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Ромодановского сельского поселения Глинковского района Смоленской области Совет депутатов Ромодановского сельского поселения

РЕШИЛ:

           Внести в Положение о земельном налоге на территории Ромодановского сельского поселения Глинковского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Ромодановского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 26.09.2008 г. № 26 (в редакции решений от 8 октября 2012 г. № 14; от 23 ноября 2012 г. № 18) следующие изменения:

1.Пункт 3 части 2 статьи 3 признать утратившим силу.

2.Статью 6 изложить в следующей редакции: «Статья 6.Порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налогооблагаемой базы»

    Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы подтверждающие право на уменьшение налоговой базы. При этом срок предоставления документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, не может быть установлен позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3.Статью 9 дополнить позициями:

· 1,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка к земельным участкам из земель сельхозназначения, неиспользуемых для сельскохозяйственного производства.

· 0.3 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении ограниченных в обороте земельных участков, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

4.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Ромодановского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                                        А.И.Семеников